
1 

 

 

 

Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 6 
 

 

Veřejná zakázka: Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 

prezentaci přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

Centrální krajský depozitář – SP 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  

e-mail: vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech 

jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo 

„ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona. 
 
 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 11 

Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:   

 
 

Dotaz č. 6/1: Ve výkazu jsme nenalezli položku pro ocenění dř. pažin záporového pažení. 

Žádáme o kontrolu a případné doplnění. 

 

 Odpověď č. 6/1: Po kontrole byla položka doplněna na list „NC“ jako 209a. 

 
              Soupis stavebních prací se mění! 

               
 

 

Dotaz č. 6/2: Ve Výpisu skladeb konstrukcí, je u skladby podlahy P22 uvedeno – „ZRUŠENO“. 

Nicméně ve výkazu výměr „Brownfield“ jsou pro skladbu P22 uvedeny položky pro ocenění. 

Požaduje zadavatel ocenit položky pro skladbu podlahy P22? 

 

 Odpověď č. 6/2: Položky pro skladbu P22 (pol. 276 – 284) byly zrušeny – viz reakce na DI č. 5. 

               
Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/3:  

Ve výkazech výměr „KKC, EXP, Neuznatelné“ jsou položky protipožárního obkladu, např. 

 
16 713521121.ZS Protipožární obklad nosníků lepenými deskami z minerální plsti tl. 20 mm, m 

                                                     včetně armované fasádní omítky 

mailto:vezeinerova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Výkaz výměr: Viz výkresy D.1.1.ASR 

Č.m.: 1.05;24,34 

Č.m.: 1.06;24,46 

Č.m.:2.05;52,73 

Č.m.:2.06;20,83 

Č.m.:2.26a;39,96 

Č.m.:2.26b;38,25 

Č.m.:2.26c;38,43 

Č.m.:2.26d;12,94 

Č.m.:2.26e;12,68 

Č.m.:3.06b;24,76 

Č.m.:3.07b;14,96 

Č.m.:3.07c;8,78 

Č.m.:3.08;63,92 

Č.m.:3.24a;40,09 

Doplnění 

Č.m.:3.06a;47,57 

Není jasné proč je uvedena výměra „m“. 

Pro správné ocenění žádáme o stanovení výměry v „m2“. 

Jaký je materiál a dimenze nosníků u nichž se požaduje provést protipožární obklad? 

 

 Odpověď č. 6/3: MJ byla upravena z m na m2. Jednotlivé délky byly násobeny uvažovanou 

maximální rozvinutou šířkou do 750 mm. 

Jedná se o ocelové nosníky. Dimenze je patra z výkresů části PBŘ, potažmo ASŘ a SKČ. 

 

              Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/4: Projekt popisuje zdvižnou nákladní plošinu, Technická zpráva udává nosnost 5.000 kg, jiná 

příloha „Technické podmínky“ udává nosnost až 10.000 kg. 

Jaká nosnost je tedy skutečně požadována? 

Kde je ve výkazu výměr položka pro ocenění této zdvižné plošiny? 

 

 Odpověď č. 6/4: Požadovaná nosnost plošiny je specifikovaná v příloze D.1.1.a. Technické zprávy 

– 5000 kg.  

Položka pro ocenění plošiny je na listě „Neuznatelné“ č. 34 - Kompletní D+M zdvihací plošiny 

dle specifikace v PD vč. přesunu hmot. 

 

             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/5: Ve Vysvětlení ZD_1, na dotaz č. 1/9, zadavatel upřesňuje položku č. 1041 ze záložky 

„Neuznatelné“: 

 

 
 

Bohužel upřesnění zadavatele není pro řádné ocenění dostačující.  



3 

 

Projekt pro provádění stavby má jednoznačně specifikovat druh a rozsah prací tak, aby zhotovitel nemohl být 

uveden v omyl a zadavatel obdržel porovnatelné nabídky.  

Žádáme o uvedení množství požadovaného materiálu, odpadu v m3 nebo tunách dle jednotlivých druhů. 

 

  

Odpověď č. 6/5: Určená plocha vyklizení je pro nacenění dostatečná.  

K popisku doplněny ještě informace ohledně likvidace druhů odpadů. 

               
             Soupis stavebních prací se mění!  

 
 

Dotaz č. 6/6 (7/1): KKC  – výkaz výměr 

354 A.5.4.10.1.04_004 Přesun hmot pro izolace proti vodě, 

výšky od 12 do 60 m 

%  1 168,850  

EXP     
389 A.5.4.10.1.04_004 Přesun hmot pro izolace proti vodě, 

výšky od 12 do 60 m 

%  3 355,410  

Neuznatelné    
431 A.5.4.10.1.04_004 Přesun hmot pro izolace proti vodě, 

výšky od 12 do 60 m 

%  513,890     

Domníváme se, že u těchto položek došlo k záměně výše procentního přesunu se základnou (oproti ostatním 

procentním přesunům hmot). 

Žádáme o prověření a případně opravení.  

 

 Odpověď č. 6/6 (7/1): Opravdu došlo k záměně. Výše % množství u daných položek upravena, 

sjednocena. 

               
              Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/7 (7/2): Skladby podlah – P19 – podlaha na novém stropu pavlače – koberec 

Nepodařilo se nám dohledat jak položku ve výkazu výměr tak specifikaci pro tento koberec 

Žádáme o prověření 

 

 Odpověď č. 6/7 (7/2): Položky pro skladbu se nacházejí na listě „Brownfield“ od pol. č. 259 – 265.  

Jelikož byl nesoulad mezi jednotlivými částmi položky 259 a 260 byly zrušeny a vytvořeny nová 

položky 259a až c na vinyl a sokl. U následných položek bylo upraveno množství. 

Správná nášlapná vrstva je tedy z vinylu. 

 
              Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/8 (7/3):  

Rozpor mezi PD a výkazem výměr 

 

 
 

 

 

a ve výkaze výměr 



4 

 

  
P19: Podlaha na novém stropu pavlače - Koberec 

259 777511105 Krycí epoxidová stěrka tloušťky přes 2 do 3 mm dekorativní lité podlahy 
 

Výkaz výměr: Viz výkresy D.1.1.ASR 
  

plocha 
  

Č.m.4.19; 296,66 
  

sokl 
  

Č.m.4.19; 9,19 

Žádáme o prověření jak materiálu nášlapné vrstvy místnosti č. 4.19 (koberec, vinyl, dekorativní stěrka?), tak 

i plochy místnosti (71,41m2 nebo 296,66m2). 

 

 Odpověď č. 6/8 (7/3): Uvažovaný materiál je vinyl. Po kontrole upraveny položky a výměny.  

Viz odpověď 6/7 

 

             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/9 (8/1): Krov - v PD jsme nenalezli výkaz prvků krovu. Chybí kusovník dřevěných prvků - nelze 

provést kontrolu počtu kusů a jejich lokalizaci. 

Žádáme o doplnění. 

 

 Odpověď č. 6/9 (8/1): DPS zpracovaná dle vyhlášky 499/2006 Sb. v platném znění se zpracovává 

v podrobnostech umožňujících vypracovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. Součástí DPS není dokumentace pro pomocné práce a konstrukce, výrobně technické 

dokumentace, dokumentace výrobků dodaných na stavbu, výkresy prefabrikátů a montážní 

dokumentace. Pokud je nutno zpracovat některou z těchto dokumentací, jde vždy o součást 

dodavatelské dokumentace. Kusovník dřevěných prvků je součástí dodavatelské dokumentace.   

               
               Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/10 (8/2): Venk.kanalizace (KCC) 

Pol.č.512 D+M Výměna poškozené kanalizace zjištěné při kamerovém průzkumu - poškození před 

zahájením prací - Specifikace dle PD sada 

- kameru si měl udělat zadavatel, nikdo netuší v jakém stavu ty stávající sítě jsou a jaký rozsah. Nejlepší by 

bylo stanovit fixní částku pro všechny stejnou nebo aspoň určit nějaký rozměr 

např. kanalizace kameninové potrubí DN 200 délka 20 m 

platí dále pro položku č.578 

 

Pol.č.568 D+M Liniový odvodňovací žlab - Specifikace dle PD - LŽ1 m 

- nikde jsme nenašli světlost (šíři) žlabu 

platí také pro položku č. 569 

 

Pol.č.643 D+M Výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy - asfaltových a betonových 

ploch - Specifikace dle PD m 5,886 

- nevíme, zda se řeší styčná spára v běžných metrech nebo napojení opravované komunikace, vzhledem k 

pracem (frézování, penetr. postřik) v metrech čtverečných, ale v jakých. 

- Patrně obojí, ale to nejde zrovna skloubit. Co se stane po frézování? Souvisí to nějak s položkou 635 – 

oprava vozovek? 

platí pro položku č. 707 

 

 Odpověď č. 6/10 (8/2):  

ad Pol. č. 512: 

Reakce na dotaz viz DI č. 1. 

               
             Soupis stavebních prací se nemění! 



5 

 

 

ad Pol. č. 568: 

Uvažována šířka žlabu je 200 mm. Informace doplněna k položkám 

               
             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

ad Pol. č. 643: 

Položky „D+M Výškové napojení nové skladby na stávající zpevněné plochy - asfaltových a 

betonových ploch“ jsou určeny pro řezání komunikací před vybouráním a zajištění zpětného 

správného výškového napojení po provedení skladeb po stavebních pracích. Správní MJ je „m“. 

Položky pro novou skladbu – vyspravení jsou jednotlivé vrstvy, ale zajištění napojení je u položky 

s výškovým napojením. 

 
             Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/11 (8/3): Protipožární rolety ozn.PR1 - nesouhlasí VV s PD; ve VV uvedeno 15ks, v tabulce 

ost.prvků 12ks, ve výkrese vyznačeno 9ks. Žádáme o vyjasnění. 

 

 Odpověď č. 6/11 (8/3): Reakci viz DI č. 5. 

 

              Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/12 (8/4): Vnitřní žaluzie - v soupisu v tabulce oken uvedeno celkem 148ks. Nesouhlasí počet v 

1.NP – v tabulce uvedeno 26ks, v půdoryse vyznačeno 21ks (17ks ozn.010, 4ks ozn.011). 

 

 Odpověď č. 6/12 (8/4): Platí počet uvedený na výkresech, tedy 21ks v 1.NP, 143ks celkem. Přílohou 

zasíláme revidovanou část PD – D.1.1.C.02_c. Výpis oken. 

 

              Soupis stavebních prací se nemění! – Žaluzie jsou uvažovány jako součást oken. 

 

 

Dotaz č. 6/13 (9/1): Betonová konstrukce přístavby: 

- V TZ je uvedeno, že bude provedeno z probarveného černého betonu. Toto není zohledněno ve výkazu 

výměr. 

 

 Odpověď č. 6/13 (9/1): K následujícím položkám na listě „NC“ doplněn popisek, že se jedná o 

konstrukce z probarveného betonu.  

Pol. č. 235, 240, 244, 248, 253, 259 

 

             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/14 (9/2):  

- Ve VV je uvedena D+M prvků ZB, o jaké prvky nebo konstrukce se jedná? Z PD nelze vyčíst. 

 

 Odpověď č. 6/14 (9/2): Jedná se o prvky nacházející se na výkrese D.1.2.c.20. 

               
             Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/15 (10/1): Výkaz výměr „Brownfield“, položka č. 604 

604 6,1 XTS 012 Protézované stropní nosníky řešení dle popisu v SKŘ m2 540,310 



6 

 

6,1 

6,1 Výkaz Viz výkresy D.1.2.SKR - 
výměr: 

6,1 Strop nad 3.NP; 121,34+107,08+77,22+32,18+99,43+103,06 540,310 

Výměra neodpovídá rozsahu zakreslení dle výkresu stropu nad 3.NP, tam je v součtu zakresleno cca 40m2. 

Žádáme o kontrolu a případnou opravu. 

Jaká je dimenze protézovaných stropních nosníků? 

 Odpověď č. 6/15 (10/1): Přesnější specifikace a informace ohledně protézování je ve statické TZ 

„D.1.2.a. TECHNICKA ZPRAVA - KML“ na straně 8 + 9.  

S ohledem na stáři průzkumu sond je počítáno s protézováním v maximálním rozsahu, jehož potřeba 

bude ověřena při vlastní realizaci. 

               
             Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/16 (10/2): Objekt Komunikace, výkaz výměr udává žulovou kostku řezano-štípanou 
58381015 kostka řezanoštípaná dlažební žula 10x10x10cm m 

58381010.ZP kostka řezanoštípaná dlažební žula 6x6x6cm 

Technická zpráva udává žulovou kostku štípanou. 

Mezi tím je značný cenový rozdíl. 

Žádáme o sjednocení výkazu výměr a projektu. 

Jakou žulovou kostku požaduje zadavatele ocenit? Jaký je požadavek na barevnost žulových kostek? 

 

 Odpověď č. 6/16 (10/2): Je požadována štípaná dlažební kostka. Původní položky byly zrušeny a 

nahrazeny novými dle požadavků. 

Barevnost bude řešena na místě při vzorkování.  

Při úpravě a kontrola ještě upraveno množství kostek pro obrubníky v části KOM.04: Dvojřádek 

ze žulových kostek. 

 

            Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/17 (10/3): Výpis skladeb konstrukcí, podlahy P19, místnost č. 4.19 udává: 

- v titulním popisu koberec 

- ve skladbě epoxidovou stěrku 

 
| PI? | PODLAHA NA NOVEM OCELOVÉM STROPU PAVLAČ 4.NP - KOBEREC 

MÍSTO VÝSKYTU V OBJEKTU: | Mistn. č.4.19 ~ 

| TLOUŠŤKA (mm) | MATERIÁL | 

3 SAJ IONIVELAČNÍ EPOXIDOVÁ STĚRKA 

- EPOXIDOVÁ PENETRACE 

67 LITÝ SAJ IONIVELAČNÍ CE/ lENTOVÝ POTĚR PEVNOSTNÍ CT - C30 - F6 

- SEPARAČNÍ PE FÓLIE 

20 

KROČEJOVÁ IZOLACE Z DESKY Z TUHÉ 1 UNERÁLNÍ VATY PRO TĚŽKÉ PLOVOUCÍ PODLAHY. VČ. 

OKRAJOVÉHO PÁSKU, PRO ZATÍŽENÍ DO 500 kg/m2 

40 TRAPÉZOVÝ PLECH VÝŠKA VLNY 40 LU 1. VLNY ZALITÉ BETONEJ 1 

240 
VAZNÉ TRÁI IY Z OCELOVÝCH VÁLCOVANÝCH NOSNÍKŮ V. 240 mm S VLOŽENÝI ll STROPNICEJ II 

Z OCELOVÝCH VÁLCOVANÝCH NOSNÍKU V. 160 mm VIZ KONSTRUKČNÍ ČÁST 

50 POŽÁRNÍ SDK 1 *15 NA KOVOVÉ! 1 ROŠTU 

90 VZDUCHOVÁ 1 lEZERA 



7 

 

50 SDK PODHLED ZAVĚŠENÝ NA KOVOVÉ KONSTRUKCI 

 
90 I Tloušfka skladby nad nosnou konstrukcí 

v legendě místností vinyl 

4.19 PAVLAČ 71.41 VINYL P19 

 

- ve výkazu výměr je epoxidová stěrka 

Žádáme o uvedení projektu a výkazu výměr do souladu. 

 Odpověď č. 6/17 (10/3): Viz odpověď č. 6/8 

 

              Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/18 (11/1): Komínová tělesa budou opravena, rozvolněné zděné části komínového tělesa budou 

vyzděny cihelným materiálem stejných rozměrů a barevnosti. Osinkocementové vložky budou odstraněny a 

průduchy budou vyfrézovány a nově vyvložkovány pro potřeby odtahu chlazení - kde se tyto práce vyskytují 

ve výkazu výměr? Případně do kterých položek požadujete nacenit likvidaci azbestu - dmtž, pytlování, 

odvoz, poplatek, odsávání celého objektu (uveďte celkové množství) ? Případně do kterých položek 

požadujete nacenit frézování a vložkování komínových průduchů (uveďte celkové množství) ? 

 

 Odpověď č. 6/18 (11/1): Jelikož se napojuje do průduchů jen profese VZT, frézování není třeba. 

Vložkování komínových těles bude provedeno pouze pro potřeby odtahu z m.č. 3.06b – 2× průduch 

o rozměru 150×300 mm. 

Odstranění stávajících osinkocementových vložek bude jen v místě nového vyvložkování a 

u přečnívajících trub nad komínovou hlavu. Zde budou vložky odstraněny bez náhrady v délce 

1 trouby. 

Položky na odstranění osinkocementových vložek a vyvložkování přidány na list „Neuznatelné“ jako 

položky č. 8a (odstranění vložek), 8b (vyvložkování). 

              
             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/19 (11/2): V popisu u jednotek VZT je  "v ceně také veškeré nutné komponenty a práce pro MaR, 

vč. regulace" - znamená to, že kompletní MaR je součástí VZT ? 

 

 Odpověď č. 6/19 (11/2): Ano. MaR není zde jako celek, ale samostatná pro jednotlivé profese. Viz 

reakce na DI č. 4 pro UT. 

               
              Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/20 (11/3): V TZ projektant popisuje ochranu a následnou opravu pískovcových prvků hlavního 

vstupu - kde se tyto práce vyskytují ve výkazu výměr ? 

 

 Odpověď č. 6/20 (11/3): Položky pro tyto práce doplněny do VV na list „Neuznatelné jako položky 

č. 118e a 118f. 

               
             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/21 (11/4): V Závazném stanovisku se píše, že spodní soklová část by se měla upravit 

pemrlováním. Po místní prohlídce konstatuji, že není možné provést Pemrlování ale vypichování, tak jako 

tomu je nyní. Jak to tedy má být provedeno ?  



8 

 

 

 Odpověď č. 6/21 (11/4): Spodní soklová část bude upravena vypichováním. 

Informace viz stanovisko v zadávací dokumentaci OPP MMHK Č.j. MMHK/546386/2023/Bla. 

               

             Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/22 (11/5): Očištění vnějších omítek tlakovou vodou se nebude provádět? Pokud ano, kde se 

nachází ve výkazu výměr? 

 

 Odpověď č. 6/22 (11/5): Dle TZ se očištění tlakovou vodou neuvažuje, neboť by mohlo dojít k 

poškození a zničení prvků historické fasády. 

Očištění zdiva původní fasády je součástí položky na otlučení – pol. č. 20 „Otlučení (osekání) vnější 

vápenné nebo vápenocementové omítky stupně členitosti 3 až 5 v rozsahu přes 65 do 80 %“ na listu 

„Brownfield. 

 

              Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/23 (11/6): Ve spodní části fasád technická zpráva resp. projektant doporučuje antigraffiti nátěr a 

části omítek hydrofobizovat - jak k doporučení máme přistoupit při oceňování zakázky? 

 

 Odpověď č. 6/23 (11/6): Nátěr antigraffiti není požadován, stejně jako hydrofobizace části omítek. 

Informace viz stanovisko v zadávací dokumentaci OPP MMHK Č.j. MMHK/546386/2023/Bla 

               
             Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/24 (11/7): dveře označení D027,D028,D031 - v popisu HPL, zároveň značení DP1 - co platí? 

 

 Odpověď č. 6/24 (11/7): Dveře D026 – zrušen požadavek na požární odolnost, dveře D027, D028 

změněny na ocelové, u dveří D031 upravena požadovaná požární odolnost na EI 30DP3-S-C dle 

požadavků D.1.3.1. PBŘ. Přikládáme revidovanou část PD D.1.1.c.01_a. Výpis dveří. 

 

              Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/25 (11/8): dveře D306, D306a, D307 - v popisu HPL, ilustrační foto masiv - co platí? 

 

 Odpověď č. 6/25 (11/8): Platí popisek. Foto slouží pouze jako ilustrační, přibližující vzhled dveří. 

Není určující pro použitý materiál dveřního křídla.  

               
             Soupis stavebních prací se nemění! 

 
 

Dotaz č. 6/26 (12/1): PR1 – protipožární roleta 

Ve výpisu prvků je uvedeno 12 ks 

Ve výkaze výměr celkem 15 ks. 

KKC      
35 PR1 OP.1_001 Protipožární roleta_další specifikace viz Výpis ostatních výrobků ks  1,000  

EXP      
51 PR1 OP.2_004 Protipožární roleta_další specifikace viz Výpis ostatních výrobků ks  9,000  

Brownfield     
549 PR1 OP.99_011 Protipožární roleta_další specifikace viz Výpis ostatních výrobků ks  5,000    

 



9 

 

Žádáme o prověření a případně opravení.  

 

 Odpověď č. 6/26 (12/1): Reakci a úprava viz DI č. 5. 

 

              Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/27 (12/2): Celoprosklené příčky – výkaz výměr NC (pol.č.35) 

35   59054796.ZP příčka celoprosklená tl. 50 mm m2  43,460  

  
Výkaz výměr: Viz výkresy D.1.1.ASR 

  

   
Č. m.: P.1.01; 43,46 

  

 
Za předpokladu, že se jedná pouze o opláštění zádveří bez dveří DH105 (jež jsou vykázány zvlášť) nám 

vychází výměra cca 30,18 m2 

Žádáme o prověření. 

 

 Odpověď č. 6/27 (12/2): Příčka byla zkontrolována. Výměra bez dveří činí 33,62 m2. Výměra v 

položce upravena. 

 

              Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/28 (12/3): Celoprosklené příčky – výkaz výměr NC (pol.č.36) 

  
36   59054796.ZC příčka celoprosklená tl. 100 mm m2  41,490  

  
Výkaz výměr: Viz výkresy D.1.1.ASR 

  

   
Č. m.: P.1.02; 41,49 

  



10 

 

 

Žádáme o opřesnění, zda v položce jsou uvedeny pouze žlutě označené stěny nebo i zeleně (jiná tloušťka 

stěny).  

 

 Odpověď č. 6/28 (12/3): V této položce byla započtena i zeleně označená příčka. 

Jelikož jsou stěny jiných tlouštěk + jedna je vč. PO, položka upravena a rozdělena na dvě. 

              
             Soupis stavebních prací se mění! 

 

 

Dotaz č. 6/29 (12/4): Protipožární obklad nosníků …. 

např. 

796   713521121.ZS Protipožární obklad nosníků lepenými deskami z minerální plsti tl. 

20 mm, včetně armované fasádní omítky 

m  439,973  

 

V TZ se píše:  Klenbové stropy bez podhledu, budou zbaveny stávajici omitky. Klenby budou 

opatřeny stěrkou a malbou. Spodni přiruby stávajicich ocelovych nosniků kleneb budou obloženy 

protipožárnim polyfunkčnim lepeným obkladem z mineralni plsti tl. 20 mm a opatřena armovanou fasádni 

omitkou. V připadě omitaných spodnich přirub, bude omitka odstraněna. 

 

Žádáme o upřesnění, kde se nachází detail či jiné grafické znázornění tohoto obložení vč. uvedení rozvinuté 

šířky. 

Např.v místnosti. č. 3.06b budou osazeny nové nosníky. Budou i ty obloženy pouze při spodní straně nebo 

celé ve tvaru U? A to i za požadavku provedení SDK podhledu s požární odolností? 

 

 Odpověď č. 6/29 (12/4): Grafické znázornění požárního obložení je uvedeno na výkresech 

„D.1.1.b.2.14. Řez B-B – NS“ popř. výkresech s podhledy v části „D.1.4.9. MATERIALOVE 

RESENI“, či v části „D.1.3.1. PBR“. 

Jedná se o obložení především spodních pásnic ocelových nosníků nesoucích klenby.  

Nové stropní konstrukce z ocelových nosníků jsou požárně chráněny SDK podhledem. Požární 

obklad z minerální plsti u těchto konstrukcí není navržen. 

Rozvinutá šířka viz odpověď č. 6/3. 

              
             Soupis stavebních prací se nemění! 

 

 

Dotaz č. 6/30 (13/1): Krov - nesouhlasí výměry ve VV s proj.dokumentací, namátkou vazný trám260/280 - 

ve výkazu uvedeno 106,5m, dle výkresu 147m. Ve výkazu není uvažováno s prořezem. 

Znovu žádáme o doplnění kusovníku dřevěných prvků. Současně žádáme o doplnění výkresů stavební a 

konstrukční části ve formátu DWG. 

 



11 

 

 Odpověď č. 6/30 (13/1): Nesoulad může být způsoben tím, že některé vazné trámy (VT) nejsou 

dřevěné, ale ocelové. Jedná se o VT v levém křídle s otevřenou pavlačí. Toto je vidět na výkrese 

krovu „D.1.1.b.2.11. KROV - NS - 594x1260.pdf“ a části řezů tam – 1–1 , 4–4 . 

Prořezy je nutno zohlednit v jednotkové ceně – viz reakce na DI č. 5. 

Reakce na kusovník – viz odpověď 6/9 

Formát výkresů je stanoven a nebude doplněn o formát .dwg. 

 

             Soupis stavebních prací se nemění! 

  

 

 

 

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele 

na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky. 

 

Na základě zveřejněných vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí 03.01.2024 v 9:00 hodin.  

 

 

Přílohy:  Vykaz_vymer_VZD_06 (12) 

  D.1.1.c.03_b. VYPIS SKLADEB KONSTRUKCI - KML  

 

 

V Hradci Králové 15.11.2023 

 

 

 

 

 

 

Ing. Věra Zeinerová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-11-15T16:24:17+0100
	Ing. Věra Zeinerová




